
Tālākizglītības programmu īstenošana 

un informācijas pieejamības 

nodrošināšana

Prof. Elīna Gaile-Sarkane

RTU Studiju prorektore

2024. gada 23. maijs



01. RTU Tālākizglītības iespējas 

01.1 Stratēģija;

01.2 RTU piedāvājums

01.3 Mācību vide, programmu 

īstenošana

0 2 . Informācijas pieejamība

02.1 Ārējā informācijas plūsma

02.2. Iekšējā apziņošana

Sarunas plāns 



RTU Mūžizglītības stratēģija un pieeja īstenošanā

VĪZIJA ILGTERMIŅŠMISIJA 2024 +

Ar aktuālu un 
kvalitatīvu kursu 

piedāvājumu 
veicināt 

mūžizglītības 
kultūras attīstību

RTU ir vadošās 
pozīcijas 

mūžizglītības jomā 
Baltijas reģionā, 

veidojot inovatīvu un 
pielāgotu izglītību

Veicināt sabiedrības 
mācīšanos, 

pārkvalificēšanos un 
izglītības 

papildināšanu mūža 
garumā

Sadarbībā ar 
uzņēmējiem un 

industriju ieviest un 
īstenot  RTU 

tālākizglītības politiku

• proaktīvi reaģēt un 
prognozēt nākotnes 
izaicinājumus

• sekmēt indivīdu 
veiksmīgu iekļaušanos 
darba tirgū

• izmantojot jaunākās 
izglītības 
metodoloģijas un 
tehnoloģijas 
nodrošināt 
mūžizglītības 
pieejamību plašākai 
sabiedrībai

• sasniegt izvirzītos KPI 
rādītājus

• iesākt moduļu 
ieviešanu RTU studiju 
programmās

• izstrādāt /precizēt 
atzīšanas procedūru

• ieviest uzskaites 
sistēmu

• Attīstīt reālajiem darba 
tirgus izaicinājumiem un 
vajadzībām piemērotas 
profesionālās un 
personiskās prasmes

• nodrošināt iespēju 
pārkvalificēties



 Al un mašīnmācīšanās speciālisti

 Ilgtspējas speciālisti

 Biznesa inteliģence analītiķi

 Informācijas drošības analītiķi

 Fintech inženieri

 Datu analītiķi un zinātnieki

 Robotikas inženieri

 Elektrotehnoloģiju inženieri

 Lauksaimniecības iekārtu operatori

 Digitālās transformācijas 
speciālisti

 Bankas kasieri un saistītie 
darbinieki

 Pasta apkalpošanas darbinieki

 Kasieri un biļešu pārdevēji

 Datu ievades darbinieki

 Administratīvie darbinieki un 
sekretāri

Materiālu uzskaites un 
inventarizācijas darbinieki

 Grāmatvedības un algu 
uzskaites darbinieki

 Likumdevēji

 Statistikas, finanšu un 
apdrošināšanas darbinieki

 Ielu pārdevēji

Rīgas Tehniskā universitāte

Profesiju pieprasījuma pieaugums un samazinājums

World Economic Forum "Future of Jobs report", Insight report. May 2023. Figure 3.3. New jobs and lost jobs, 2023-2027



RTU piedāvājums

Tālākizglītība
s kursi 

(neform.izgl)

65 Tālākizglītības kursi 
pamatpiedāvājumā 
(ieskaitot, LJA, LJK, RBS, 
OK) 

27 Pedagogu profesionālās 
pilnveides programmas
(LiepA)

Atsevišķu 
studiju kursu 

apguve

Jebkurš semestrī ieplānots 
kurss

(ievērojot kursa 
priekšzināšanas un 

izglītības pēctecības 
nosacījumus) 

Profesionālās 
pilnveides 
izglītības 

programmas

30 licencētas PPIP 
programmas, 
-sertificēšanās iespējas pēc 
apguves

Individuālas 
mācības 

uzņēmumiem

Pēc pieprasījuma atbilstoši 
uzņēmuma vajadzībām 

sastādīta izglītības 
programma

Dalība 
projektos

Projekts "Prasmju pilnveide 
pieaugušajiem" Nr. 
3.1.2.5.i.0/1/23/I/CFLA/001 (līdz 
2026)

«Augsta līmeņa digitālo prasmju 
apguve Latvijā augstas 
veiktspējas skaitļošanas 
tehnoloģiju jomā»

Brīvpieejas 
mācību 

pasākumi

Semināri (Akadēmiķu lasījumi, Patērētāju dubultā dzīve, u.c.)

Konferences (Augstākā izglītība ilgtspējīgām pārmaiņām, 
Innovatīvi risinājumi mitruma mazināšanai vēsturiskās ēkās, 

u.c.)

Atvērtās lekcijas («Vai matemātikas izglābs pasauli», Civilā 
aizsardzība militāra apdraudējuma gadījumā, u.c.)



M ā c ī b u  v i d e ,  
p r o g r a m m u  
ī s t e n o š a n a

• Tehniskās iespējas un 
nodrošinājums attālināto 
mācību nodrošināšanai un 
pieejamībai;

• Laboratorijas un iekārtas;

• Reģionālie centri – mācību 
pieejamības 
nodrošināšanai;

• Kvalificēti RTU mācībspēki;

• Mācību licences un 
materiāli;

• Mācību platforma MOOK;

• Kvalitātes nodrošinājums 
(akreditācija)



Informācijas pieejamība: ārējā informācijas 
plūsma

Mājaslapa • RTU galvenā vietne 
https://www.rtu.lv/

Ziņas 
jaunumu 
sadaļā

• Par aktuālajiem 
pasākumiem (kursi, 
semināri, atvērtās 
lekcijas, u.c.)

Tālākizglītība
s sadaļa

• Kursu piedāvājums, 
pieteikšanās 
atsevišķiem studiju 
kursiem, aktuālie 
projekti

Ziņas 
sociālajos 

tīklos

•FB, LinkedIn, 
Instagram

Ieraksts 
RTU profila 
ziņu joslā

•Par aktuālajiem 
pasākumiem 
(kursi, semināri, 
atvērtās 
lekcijas, u.c.)

Apmaksāta 
reklāma

• Definētās 
mērķauditorijas 
sasniegšanai;

• Informatīvi ieraksti 
reģionu ziņu portālos, 
liepajiniekiem.lv



Informācijas pieejamība: iekšējā apziņošana

RTU 
kanāli

•Darbinieku un 
absolventu 
sasniegšanai

Ortus ziņu 
sadaļa

• Informatīvi 
ziņojumi par 
mācību iespējām 
darbiniekiem un 
studentiem

RTU 
Connect

•Par 
profesionālās 
pilnveides 
iespējām pēc 
studijām

Datu bāze
• Iepriekšējo kursu, 
projektu dalībnieki, 
sadarbības partneri 
un asociācijas

Informatīvi e-pasti 
kursantiem

• Informatīvi e-pasti 
iepriekšējiem 
kursantiem par 
jaunām mācību 
iespējām

Uzņēmumi/

Asociācijas/

Konfederācijas

• Informatīvi e-pasti 
par aktuālām 
mācību iespējām 
sadarbības 
partneriem par 
sasitošām 
tematiskajām jomām



Paldies!


